
CITTA' DI TEMPIO PAUSANIA
C.A.P. 07029 (Provincia di Olbia - Tempio)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  16 DEL 26/05/2020

OGGETTO: RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 79  DEL 13.05.2020 

AVENTE AD OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 175, COMMA 4 DEL D. LGS. N. 267/2000). 

L’anno 2020 addì 26 del mese di Maggio alle ore 10.00 ed in quelle a seguire, nella Sala delle
Adunanze del Comune si è riunito il Consiglio Comunale che è stato convocato, a norma di
regolamento ed in seduta pubblica, alla Prima convocazione ed in sessione Straordinaria Urgente, 
Risultano all’appello nominale:

ADDIS ANTONIO            

Consigliere         Si 

LATTUNEDDU DANIELA       

Consigliere         Si 

ADDIS GIOVANNI ANTONIO G. 

Consigliere         Si 

LIGUORI MONICA           

Consigliere         Si 

AISONI ANNA  PAOLA       

Consigliere         Si 

MAROTTO FRANCESCO        

Consigliere         Si 

AMIC ALESSANDRA          

Consigliere         Si 

PALA SERGIO              

Consigliere         Si 

BALATA ANTONIO           

Consigliere         Si 

PIRINU GIUSEPPE          

Consigliere         Si 

CAMPRA DANIELA           

Consigliere         Si 

PIRRIGHEDDU MASSIMILIANO 

Consigliere         Si 

CAREDDU AURORA           

Consigliere         Si 

QUARGNENTI FRANCESCO     

Consigliere         Si 

CARTA SEBASTIANA         

Consigliere         No 

USAI GIUSEPPE MARCO R.   

Consigliere         No 

CONSIGLIERI PRESENTI 14   ASSENTI 2

Verificato il numero legale degli intervenuti, presiede  ADDIS Giovanni Antonio Giuseppe nella sua 
qualità di Vice Sindaco. Partecipa il Segretario PIGA GIOVANNA MARIA



In prosecuzione di seduta

IL CONSIGLIO COMUNALE

Esamina la proposta avente ad oggetto “RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 79

DEL 13.05.2020 AVENTE AD OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI

PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 175, COMMA 4 DEL D. LGS. N. 267/2000)."

L'assessore Marotto Franco, in qualità di assessore competente, illustra la proposta di cui
all'oggetto.

Al termine il Vice Sindaco, in assenza di interventi, mette ai voti la proposta.

Visto l’esito della votazione sul punto all’ordine del giorno, avente il seguente oggetto: “RATIFICA

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL 13.05.2020 AVENTE AD OGGETTO:

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 175,

COMMA 4 DEL D. LGS. N. 267/2000).” espressa per alzata di mano, proclamata dal Presidente,
che ha dato il seguente risultato:

               Presenti  14                            Votanti  14

       Favorevoli 10      Contrari 0         Astenuti 4 (Addis A., Campra D., Amic A., Lattuneddu D.)

DELIBERA 

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione avente il seguente oggetto: “RATIFICA

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL 13.05.2020 AVENTE AD OGGETTO:

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 175,

COMMA 4 DEL D. LGS. N. 267/2000)."

Con separata votazione, espressa per alzata di mano, che ha dato lo stesso risultato della
precedente, alla presente viene attribuita l'esecutività immediata



Relatore assessore Dott. Francesco Marotto

Ufficio Proponente: Programmazione Economico Finanziaria e Rendicontazione

Proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 19/05/2020

OGGETTO: RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL 13.05.2020 AVENTE

AD OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO

2020/2022 (ART. 175, COMMA 4 DEL D. LGS. N. 267/2000).

PREMESSO CHE:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 17/03/2020, esecutiva ai sensi di legge,
veniva approvato il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2020/2022;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10, in data 17/03/2020, esecutiva ai sensi di legge,
veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 08.05.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il PEG - Piano esecutivo di gestione - per il periodo 2020/2022, contenente il Piano
della performance di cui all’articolo 10 del D.Lgs. n. 150/2009 e il piano dettagliato degli obiettivi di
gestione di cui all’art. 197, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 13/05/2020, con la quale sono state
apportate in via d'urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 ai sensi dell'art.
175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

RICONOSCIUTI i requisiti d'urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta
Comunale, stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle
sopravvenute esigenze di spesa;

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall'ordinamento
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000
nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica;

PRESO ATTO che, relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale, è
stato acquisito il parere favorevole dell'organo di revisione economico-finanziaria, reso con verbale
n. 10 in data 20.05.2020, firmato digitalmente e trasmesso all'ente a mezzo PEC, ricevuto al
protocollo in data 21.05.2020, n. 22969;

RILEVATA la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la
prescritta ratifica, così come disposto dall'art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000

RITENUTO pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del
13.05.2020, avente ad oggetto: “VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)”;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Tenuto conto del parere della competente Commissione Comunale al Bilancio, Programmazione e
Sviluppo Economico;



Acquisiti gli uniti pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. n.
267/2000,

PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti
integranti e sostanziali del presente provvedimento,

1. Di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta
Comunale n. 79 del 13.05.2020, avente ad oggetto: “VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI
PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)”;

2. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Pareri

15

RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 79  DEL 13.05.2020 AVENTE AD OGGETTO:
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 175,
COMMA 4 DEL D. LGS. N. 267/2000).

2020

Programmazione Economico Finanziaria e Rendicontazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/05/2020

Ufficio Proponente (Programmazione Economico Finanziaria e Rendicontazione)

Data

Parere Favorevole

Dott. Francesco De Luca

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/05/2020

Settore Economico Finanziario

Data

Parere Favorevole

Dott. Francesco De Luca

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto ed approvato il presente verbale viene come in appresso sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO GENERALE

ADDIS Giovanni Antonio Giuseppe PIGA GIOVANNA MARIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune dal
05/06/2020 al 20/06/2020 per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi, ai sensi e
per gli effetti di cui all’art 124 - comma 2^ del D. Lgs  n.267 del 18.8.2000. 

IL  SEGRETARIO GENERALE

PIGA GIOVANNA MARIA

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

Il presente atto diverrà esecutivo a norma dell’art. 134 punto 3) e 4) del D. Lgs 267/2000 il
26/05/2020

IL  SEGRETARIO GENERALE

PIGA GIOVANNA MARIA

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

In conformità ai registri del Messo Comunale si attesta che la presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio dal _________________ al ________________ e che contro di essa
non sono stati presentati reclami od opposizioni. 

Tempio _________________                                     Il Responsabile del Servizio



CITTA' DI TEMPIO PAUSANIA
P.zza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 79 DEL 13/05/2020

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 

267/2000).

L’anno 2020 addì 13 del mese di Maggio alle ore 13.00 nella Casa Comunale si è riunita la Giunta 

Comunale presieduta da ADDIS Giovanni Antonio Giuseppe nella sua qualità di Vice Sindaco e 

con l’intervento dei Sigg. Assessori:

     AISONI ANNA  PAOLA       Assessore           Si 

     CAREDDU AURORA           Assessore           Si 

     MAROTTO FRANCESCO        Assessore           Si 

     QUARGNENTI FRANCESCO     Assessore           Si  

     

     

Assiste alla seduta il Segretario Comunale: dott. PIGA GIOVANNA MARIA

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la

seduta e dà lettura della seguente proposta di deliberazione.

                                                     LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto;



Visto l’art. 49 comma 1° del T.U. 267/2000 il quale stabilisce che su ogni proposta di

deliberazione sottoposta alla giunta, che non sia mero atto di indirizzo, deve essere richiesto il

parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile dei responsabili dei servizi interessati;

con voti unanimi resi nei modi e forme di legge;

                                                                  DELIBERA

Di approvare, così come ad ogni effetto si approva, l’allegata proposta di deliberazione avente ad

oggetto VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022

(ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)., che forma parte integrante e sostanziale del

presente provvedimento.

Stante l’urgenza evidenziata nella proposta, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134 co. 4 del T.U. 267/2000.



Relatore assessore Dott. Francesco Marotto

Ufficio Proponente: Programmazione Economico Finanziaria e
Rendicontazione

Proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 12/05/2020

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO

2020/2022 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000).

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9, in data 17.03.2020, esecutiva ai sensi di
legge, veniva approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2020/2022;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10, in data 17.03.2020, esecutiva ai sensi di
legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022;

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n.
118/2011, i quali dispongono che:

• “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare
entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data
non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);
• “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque
sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi
dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5);

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 8/05/2020, mediante la quale sono stati

impartiti agli uffici comunali indirizzi per l’utilizzo dei risparmi derivanti dal differimento delle quote
capitale, in scadenza nell'anno 2020, dei mutui MEF concessi agli enti locali, previsto dall’art. 112
del D.L. 18/2020, convertito con modificazioni dalla L. 24 aprile 2020;

Considerato che detti indirizzi prevedono che i risparmi, pari per questo Ente a € 50.432,19, siano
utilizzati nel seguente modo:
➔ € 20.432,19 per l’integrazione degli interventi di solidarietà alimentare da proseguirsi con le
stesse modalità già definite con Ordinanza sindacale n. 19 del 30.03.2020;
➔ € 30.000,00 per finanziare l'esenzione dal pagamento del COSAP in capo ai soggetti richiedenti
ricompresi nelle categorie e con le modalità previste dagli artt. 1, 2, 3 della parte II del
Regolamento per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche; 

Vista, inoltre, la proposta di deliberazione di Giunta n. 94 del 12.05.2020, a firma del Segretario
Generale, da presentarsi all’approvazione dell’organo esecutivo contestualmente alla presente,
con la quale viene prevista l’attribuzione di un’indennità ad personam fissata in € 7.000,00 lordi
annui, oltre oneri di legge, al dirigente del Settore Economico Finanziario, assunto a tempo
determinato ex art. 110, comma 1, del D.Lgs 267/2000, a decorrere dal corrente mese di maggio;

Attesa la necessità di apportare, in via d’urgenza, le variazioni al bilancio di previsione finanziario
2020/2022, derivanti dall’esigenza di prevedere in bilancio le suddette risorse, al fine di consentire
agli Uffici interessati l'adozione dei provvedimenti successi e l’avvio degli interventi previsti;



Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art.
175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il prospetto riportato in allegato contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di
cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento
finanziario e contabile;

Dato atto che la presente proposta verrà trasmessa all’organo di revisione economico-finanziaria
per il rilascio del parere prescritto ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n.
267/2000, da acquisirsi prima della ratifica del Consiglio Comunale;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Acquisiti gli uniti pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. n.
267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti

integranti e sostanziali del presente provvedimento,

1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022, le variazioni di competenza e di
cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000, analiticamente indicate nel
prospetto allegato, di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ESERCIZIO 2020

ENTRATA IMPORTO IMPORTO

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE € 0,00

Variazioni in aumento CO € 0,00

CA € 0,00

Variazioni in diminuzione CO € 30.000,00

CA € 30.000,00

SPESA

Variazioni in aumento CO € 27.010,19

CA € 27.000,75

Variazioni in diminuzione CO € 57.010,19

CA € 59.105,48

TOTALE A PAREGGIO CO € 57.010,19 € 57.010,19

CA € 59.105,48 € 57.000,75

2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile;



3) di trasmettere la presente proposta all'Organo di revisione economico finanziaria per il rilascio
del parere prescritto ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 267/2000, da
acquisirsi prima della ratifica del Consiglio Comunale;

4) di sottoporre il provvedimento di approvazione della presente proposta alla ratifica del Consiglio
Comunale entro i termini di legge, ai sensi dell’art. 175, comma 4,del D.Lgs. n. 267/2000;

5) di dare atto che l'adozione del presente provvedimento non comporta modifiche agli atti
dell'Ente in materia di privacy;

6) di dichiarare il provvedimento di approvazione della presente proposta immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di attivare i
conseguenti procedimenti di spesa.



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Pareri

92

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 (ART. 175,
COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000).

2020

Programmazione Economico Finanziaria e Rendicontazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/05/2020

Ufficio Proponente (Programmazione Economico Finanziaria e Rendicontazione)

Data

Parere Favorevole

Dott. Francesco De Luca

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

13/05/2020

Settore Economico Finanziario

Data

Parere Favorevole

Dott. Francesco De Luca

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

Letto ed approvato il presente verbale viene come in appresso sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO GENERALE

ADDIS Giovanni Antonio Giuseppe PIGA GIOVANNA MARIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del
Comune dal 13/05/2020 al 28/05/2020 per la prescritta pubblicazione di quindici giorni
consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.124 - comma 1^ del D.L.vo n.267 del
18.8.2000. 

             

IL  SEGRETARIO GENERALE

PIGA GIOVANNA MARIA

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

Il presente atto diverrà esecutivo a norma dell’art. 134 comma 3) del D.Lvo n.267 del
18/08/2000 il 13/05/2020

IL  SEGRETARIO GENERALE

PIGA GIOVANNA MARIA

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

In conformità ai registri del Messo Comunale si attesta che la presente deliberazione è
stata pubblicata all’albo pretorio dal _________________ al ________________ e che
contro di essa non sono stati presentati reclami od opposizioni. 

Tempio _________________                                     Il Responsabile del Servizio



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2020

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Proventi derivanti dalla gestione dei beni 65.000,003 -30.000,00 0,00 -30.000,00 35.000,00CP
CS 93.190,96 -30.000,00 0,00 -30.000,00 63.190,96

Totale Tipologia 100 Variazioni CP 0,00 -30.000,00 35.000,00-30.000,0065.000,00
Totale Tipologia 100 Variazioni CS 0,00 -30.000,00 63.190,96-30.000,0093.190,96

Totale Titolo 3 Variazioni CP 0,00 -30.000,00 35.000,00-30.000,0065.000,00
Totale Titolo 3 Variazioni CS 0,00 -30.000,00 63.190,96-30.000,0093.190,96

Totale Variazioni CP 0,00 -30.000,00 35.000,00-30.000,0065.000,00
Totale Variazioni CS 0,00 -30.000,00 63.190,96-30.000,0093.190,96

Stampato il 28/01/2021 Pagina 1 di 1



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2020

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 109.000,00103 -6.578,00 0,00 -6.578,00 102.422,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 120.251,00 -8.673,29 0,00 -8.673,29 111.577,71

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -6.578,00 102.422,00-6.578,00109.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -8.673,29 111.577,71-8.673,29120.251,00

Totale Programma 1 Variazioni CP 0,00 -6.578,00 102.422,00-6.578,00109.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 0,00 -8.673,29 111.577,71-8.673,29120.251,00

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 55.650,00101 6.180,00 6.180,00 0,00 61.830,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 55.657,44 6.172,56 6.172,56 0,00 61.830,00

Imposte e tasse a carico dell'ente 3.734,00102 398,00 398,00 0,00 4.132,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 3.736,00 396,00 396,00 0,00 4.132,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 6.578,00 0,00 65.962,006.578,0059.384,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 6.568,56 0,00 65.962,006.568,5659.393,44

Totale Programma 3 Variazioni CP 6.578,00 0,00 65.962,006.578,0059.384,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 3 Variazioni Fondi
Totale Programma 3 Variazioni CS 6.568,56 0,00 65.962,006.568,5659.393,44

Totale Missione 1 Variazioni CP 6.578,00 -6.578,00 168.384,000,00168.384,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi
Totale Missione 1 Variazioni CS 6.568,56 -8.673,29 177.539,71-2.104,73179.644,44

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Stampato il 28/01/2021 Pagina 1 di 3



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2020

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente 37.167,00101 2.500,00 2.500,00 0,00 39.667,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 37.167,34 2.499,66 2.499,66 0,00 39.667,00

Imposte e tasse a carico dell'ente 2.455,00102 175,00 175,00 0,00 2.630,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 2.512,23 117,77 117,77 0,00 2.630,00

Acquisto di beni e servizi 122.848,31103 -2.675,00 0,00 -2.675,00 120.173,31

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 148.553,93 -21.632,72 0,00 -21.632,72 126.921,21

Trasferimenti correnti 0,00104 20.432,19 20.432,19 0,00 20.432,19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 0,00 20.432,19 20.432,19 0,00 20.432,19

Totale Titolo 1 Variazioni CP 23.107,19 -2.675,00 182.902,5020.432,19162.470,31

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 23.049,62 -21.632,72 189.650,401.416,90188.233,50

Totale Programma 5 Variazioni CP 23.107,19 -2.675,00 182.902,5020.432,19162.470,31

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 23.049,62 -21.632,72 189.650,401.416,90188.233,50

Totale Missione 12 Variazioni CP 23.107,19 -2.675,00 182.902,5020.432,19162.470,31

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 12 Variazioni Fondi
Totale Missione 12 Variazioni CS 23.049,62 -21.632,72 189.650,401.416,90188.233,50

Missione 50 Debito pubblico

Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso di prestiti

Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 331.367,29403 -50.432,19 0,00 -50.432,19 280.935,10

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 331.367,29 -50.432,19 0,00 -50.432,19 280.935,10

Stampato il 28/01/2021 Pagina 2 di 3



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2020

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 4 Variazioni CP 0,00 -50.432,19 280.935,10-50.432,19331.367,29

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 4 Variazioni Fondi
Totale Titolo 4 Variazioni CS 0,00 -50.432,19 280.935,10-50.432,19331.367,29

Totale Programma 2 Variazioni CP 0,00 -50.432,19 280.935,10-50.432,19331.367,29

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 0,00 -50.432,19 280.935,10-50.432,19331.367,29

Totale Missione 50 Variazioni CP 0,00 -50.432,19 280.935,10-50.432,19331.367,29

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 50 Variazioni Fondi
Totale Missione 50 Variazioni CS 0,00 -50.432,19 280.935,10-50.432,19331.367,29

Totale Variazioni CP 29.685,19 -59.685,19 632.221,60-30.000,00662.221,60

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi
Totale Variazioni CS 29.618,18 -80.738,20 648.125,21-51.120,02699.245,23

Stampato il 28/01/2021 Pagina null di 3




